
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU
č.j.: HSAA-5446-3/PSM-2024

podle zákona č.
vztazích, ve znění

zákona č.

219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku státu"), a § 1746 odst. 2
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Čl. 1
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
organizační složka státu
Se sídlem: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
Zastoupená: brig. gen. Ing. Lud'kem Prudilem, ředitelem
IČO: 70886288
DIČ: CZ70886288, není plátcem DPH
Kontaktní osoba:
E-mail:
Tel.:
(dále jen ,,předávající")

a

Obec Zlatníky-Hodkovice
Se sídlem: Náves sv. Petra a Pavla 113, 252 41 Dolní Břežany
Zastoupená: Ing. Romanem Procházkou, starostou
IČO: 00241873
DIČ,
Kontaktní osoba:
E-mai1:
Tel.:
(dále jen ,,přejímající")

(předávající a přejímající dá1e společně jen jako ,,smluvní strany" a každý z nich samostatně
jako ,,smluvní strana")

Čl. 2
Předmět smlouvy

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je podle § 9 odst. 1 zákona o majetku státu
příslušný hospodařit s majetkem státu (dále jen ,,majetek"):

. Sériové Počet Pořizovací cena ZůstatkováNazev Nomenklatura ..cislo ks celkem cena
Automobil
speciální 081253200001 #ABA76-44 1 8.532.948,50 KČ --

požámí CAS 24

2. Předávající bezúplatně přenechává přejímajícímu ve veřejném zájmu majetek v celkové
pořizovací ceně 8.532.948,50 KČ (osm milionů pět set třicet dva tisíc devět set čtyřicet osm

1



korun českých a padesát haléřů) a přejímající ho přejímá do svého užívání a vlastnictví, a
to v souladu s § 22 odst. 3 zákona o majetku státu.

3. předávající je organizační složkou státu, která postupuje při hospodaření s majetkem České
republiky podle zákona o majetku státu. předávající je příslušný hospodařit s majetkem
na základě legálního nabytí.

4. Důvodem převodu majetku na přejímajícího je, že pro předávajícího se stal převáděný
majetek pro plnění svých úkolů ve smyslu § 14 odst. 7 zákona o majetku státu trvale
nepotřebným. Zároveň jeho stav umožňuje jeho další využití jinými organizačními
složkami státu nebo státními organizacemi, popř. nestátními subjekty na základě rozhodnutí
ředitele HZS hl. m. Prahy č. j.: HSAA-6416-2/2022 ze dne 30. června 2022.

Čl. 3
Práva a povinnosti

1. přejímající prohlašuje, že před sepsáním této smlouvy se dostatečně seznámil se stavem
majetku, který je v tomto stavu schopen zabezpečit jeho potřeby.

2. předávající prohlašuje, že majetek převádí přejímajícímu, jak stojí a leží a v souladu
s ustanovením § 1918 občanského zákoníku, neodpovídá za jeho vady.

3. přejímající se zavazuje, že nebude uplatňovat u předávajícího nárok na reklamaci majetku,
jakož i nárok na provádění dalších služeb spojených s jeho užíváním.

4. přejímající se zavazuje využít majetek ve veřejném zájmu.

5. Předávající a přejímající se dohodli, že dnem protokolámího převzetí majetku přechází
vlastnické právo a nebezpečí škody na přejímajícího, tímto dnem přecházejí na
přejímajícího veškerá práva, povinnosti a užitky, vážící se k majetku.

6. Předávající prohlašuje, že majetek není zatížen žádnými dluhy, věcnými břemeny ani
jinými právními nároky a že mu není známa taková závada, na kterou by měl povinnost
přejímajícího upozomit.

7. přejímající je povinen neprodleně po převzetí majetku odstranit veškeré nápisy a znaky
spojující majetek s předávajícím.

Čl. 4
Termín a místo plnění

1. přejímající fýzicky a protokolámě převzal převáděný majetek na základě smlouvy o
výpůjčce, dle ustanovení § 2193 a násl. občanského zákoníku, která byla uzavřená v Praze
dne 6. dubna 2017.

2. Místem předání majetku bude: Obec Zlatníky-Hodkovice, Náves sv. Petra a Pavla 113, 252
41 Dolní Břežany.

2



Čl. 5
ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána
vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý bude považován za
prvopis, přičemž každá strana obdrží dvě vyhotovení. Je-li smlouva podepsána
elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními siranami a účinnosti
dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru
smluv"), ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní
Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupnou číselnou řadou
číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva
a povinnosti smluvních stran občanským zákoníkem a zákonem o majetku.

5. Touto smlouvou se ruší smlouva o výpůjčce, dle ustanovení § 2193 a násl. občanského
zákoníku, která byla uzavřená v Praze dne 6. dubna 2017.

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem
jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

7. V souladu s ustanovením § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, tímto Obec Zlatníky-Hodkovice potvrzuje, že uzavření této
smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Zlatníky-Hodkovice svým usnesením č. 7/2024 ze
dne 1. července 2024.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené obce Zlatníky-Hodkovice, která obsahuje údaje o smluvních
stranách, číselné označení, datum podpisu a text.

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním této
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

1

3


